
 
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 
 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka o prihvaćanju 
Izvješća o radu Savjeta mladih Grada Buzeta za 2022. godinu 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Maja Ivančić, predsjednica Savjeta mladih Grada Buzeta 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
        GRAD BUZET 
        Gradonačelnik 
KLASA: 024-01/23-01/4 
URBROJ:2163-3-03/01-23-3 
Buzet, 25. travnja 2023. 

 
 
         GRADSKO VIJEĆE 
         GRADA BUZETA 
 
 
 

Predmet:  Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Buzeta za 2022. godinu i  

Zaključak o prihvaćanju,  

- upućuju se   

 
  

 
Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 

Buzeta“, broj 2/21. i 10/21), prihvaća se prijedlog Zaključka o prihvaćanju te Izvješće o 
radu Savjeta mladih Grada Buzeta za 2022. 

 
Prijedlog predmetnog Zaključka i Izvješća dostavljaju se Gradskom vijeću na 

razmatranje i prihvaćanje. 
 
Za obrazloženje predmetne točke te za davanje odgovora na sjednici Gradskog 

vijeća zadužuje se Maja Ivančić predsjednica Savjeta mladih Grada Buzet. 
 

 
         GRADONAČELNIK 

                          Damir Kajin, v.r. 
 
 
 



Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 
10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj ___________2023. godine 
donijelo 

 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o radu Savjeta mladih Grada Buzeta za 2022. godinu 

 
 

1. 
 

(1) Prihvaća se Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Buzeta za 2022. godinu. 
 
(2) Izvješće iz stavka 1. ovog članka prilog je ovom Zaključku. 

 
 

2. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 

novinama Grada Buzeta“.  
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Buzet,  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
 
          PREDSJEDNIK 

                     Davor Prodan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
      GRAD BUZET 
Upravni odjel za opće poslove 
    društvene djelatnosti  
     i razvojne projekte 
KLASA: 024-01/23-01/4 
URBROJ: 2163-3-05-01-23-2 
Buzet, 25. travnja 2023. 
 
        GRADONAČELNIKU  

- ovdje 
  
Predmet:  Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Buzeta za 2022. godinu i  

Zaključak o prihvaćanju, 
- dostavljaju se   

 
 
 Na temelju odredbi čl. 19. stavak 6. Zakona o savjetima mladih (Narodne 
novine br.41/14) Savjet mladih podnosi godišnje izvješće o svom radu 
predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave do 31. ožujka tekuće godine za 
prethodnu godinu te ga dostavlja na znanje izvršnom tijelu jedinice lokalne 
samouprave. 
 

U privitku dostavljamo Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Buzeta za 2022. 
godinu koje je Savjet mladih Grada Buzeta razmatrao i prihvatio na sjednici održanoj 
3. veljače 2023. godine i prijedlog Zaključka o prihvaćanju. 

 
Molimo gradonačelnika da predmetno Izvješće uputi na razmatranje i 

prihvaćanje Gradskome vijeću Grada Buzeta. 
 
 
 
            PROČELNICA 
           Elena Grah Ciliga, v. r. 
 
 
 
U privitku: 

1. Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Buzeta za 2022. godinu 
2. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Savjeta mladih Grada Buzeta 

za 2022. godinu 



         
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
      GRAD BUZET 
Savjet mladih Grada Buzeta 
KLASA: 024-01/23-01/4 
URBROJ: 2163-3-02/23-1 

Buzet, 31.03.2023. 
 
 

 
GRADONAČELIKU 

- ovdje      
 

 
 

Predmet: Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Buzeta za 2022. godinu  
 - dostavlja se 
 
 

Poštovani, 
 
u privitku dostavljamo Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Buzeta za 2022. 

godinu. 
 
Molimo Vas da se predmetno Izvješće o radu uputi Gradskom vijeću Grada 

Buzeta na razmatranje i prihvaćanje 
 
 
 

Predsjednica Savjeta mladih Grada Buzeta 
   Maja Ivančić, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
U privitku: 

1. Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Buzeta za 2022. godinu 
 



Na temelju članka 19. Zakona o savjetima mladih (NN br. 41/2014), Savjet mladih Grada 
Buzeta je na sjednici održanoj dana 03. veljače 2023. godine donio 
 
 

IZVJEŠĆE O RADU SAVJETA MLADIH GRADA BUZETA 
ZA 2022. GODINU 

 
 

Savjet mladih Grada Buzeta je savjetodavno tijelo Grada Buzeta koje je osnovano sa 
ciljem promicanja i zagovaranja prava, potreba i interesa mladih u Buzetu. Svrha postojanja 
Savjeta mladih Grada Buzeta je da raspravlja, predlaže, savjetuje, daje mišljenja, informira te 
sudjeluje u izradi planova, programa i projekata koji su direktno ili indirektno vezani za 
mlade u Buzetu. Također zadatak im je pronalazak najboljih mogućih rješenja za probleme 
mladih u Gradu Buzetu, organiziranje okruglih stolova, tribina, radionica, projekata, da se 
služe javnim zagovaranjima i razmjenom iskustva s drugim članovima savjeta mladih, te da 
raspravljaju o pitanjima iz djelokruga rada Savjeta mladih i o pitanjima iz djelokruga rada 
Gradskog vijeća koja su od interesa za mlade i o njima daju Gradskom vijeću mišljanja i 
prijedloge. 
 

Savjet mladih Grada Buzeta broji pet članova i pet zamjenika članova na mandat u 
trajanju od tri godine. Izabrani članovi Savjeta mladih i njihovi zamjenici dolaze iz raznih 
buzetskih udruga te su različitih godišta. Na konstituirajućoj sjednici održanoj 4. ožujka 2021. 
godine za predsjednicu Savjeta mladih Grada Buzeta izabrana je Maja Ivančić, a za zamjenicu 
predsjednice Marija Sirotić. 
 
Savjet mladih Grada Buzeta čine: 
 

• Maja Ivančić, predsjednica 

• Marija Sirotić, zamjenica predsjednice 
 

• Valentina Buršić, članica 

• Lukas Višić, član 

• Kim Marušić, članica 
 

• Ana Bauer, zamjenica člana 

• Luka Grabar, zamjenik člana 

• Virna Kisiček, zamjenik člana 

• Aurora Hrvatin, zamjenik člana 

• Job Peteh Ivaniš, zamjenik člana 
 
 

Člankom 20. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Buzeta utvrđeno je da Savjet 
mladih Grada Buzeta podnosi godišnje izvješće o svom radu Gradskom vijeću. Izvješće o radu 
Savjeta mladih Grada Buzeta za 2021. godinu, Gradsko vijeće je prihvatilo na sjednici 4. 
svibnja 2022. godine. 



U 2022. godini Savjet mladih održalo je ukupno šest službenih sjednica te oko desetak 
neslužbenih radnih sastanaka na kojima se marljivo radilo, raspravljalo i iznosilo ideje za rad 
savjeta te poboljšanje položaja i potreba mladih Grada Buzeta. 

 
Dana 22. veljače 2022. godine, održana je prva sjednica Savjeta mladih Grada Buzeta 

u 2022. godini na kojoj su prisustvovali predsjednik Gradsko vijeća, gradonačelnik Grada 
Buzeta, pročelnica Upravnog odjela za gospodarenje prostorom, pročelnica Upravnog odjela 
za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte, ravnateljica Gradskog društva 
Crvenog križa Buzet, ravnateljica Srednje škole Buzet, predstavnica Društvo „Naša djeca“ 
Buzet te predstavnik „Buzetske udruge mladih“. Na sjednici su se iznosili rezultati anketa 
koje su pojedine udruge neovisno jedna o drugoj provodile među mladima u Buzetu. 
Međusobno su se izmjenili dobiveni rezultati te se aktivno rapravljalo o mogućnostima 
provedbe i rješavanju problematike dobivene analiziranim reuzlatima koji su izašli iz 
odrađenih anketa. Također zajedničkim snagama se pokušalo potaknuti i krenuti u raspravu 
o važnosti volonterizma kod mladih kao oblika građanske participacije u jedinici lokalne 
samouprave jer smatramo da bismo time potakli i približili mladima djelatnosti našega grada, 
a ujedno ih uključili u društveni život Grada Buzeta.  

Izvješće o provedenom istraživanju te rezultati koji su proizašli iz njega usmeno su i 
pismeno upućeni Gradu Buzetu. Raspravljalo se i o osiguravanju prostora za mlade čija je 
inicijativa krenula upravo od Savjeta mladih Grada Buzeta koji bi zajedno udruženi s 
Gradskim društvom Crvenog križa Buzet i društvom „Naša djeca“ Buzet te ostalim udrugama 
mladih našega grada koristili taj prostor za potrebe mladih.  

 
Također 29. prosinca 2022. godine održana je proširena sjednica Savjeta mladih 

Istarske županije u suradnji sa Savjetom mladih Grada Buzeta čiji je domaćin ovoga 
koordinacijskog susreta bio Grad Buzet, odnosno Savjet mladih Grada Buzeta. Na sjednici su 
prisustvovali pročelnica upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke 
skupine Istarske županije, Tea Batel, te pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, 
društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta, Elena Grah Ciliga. Cilj ovakve 
proširene sjednice bio je uspostaviti koordinaciju Savjeta mladih s područja Istarske županije 
kako bi se sinkronizirano provodili projekti i aktivnosti u cijeloj županiji te time utjecali na 
razvoj i dobrobiti mladh na regionalnoj razini. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Aktivnosti Savjeta mladih Grada Buzeta u 2022. godini 
 
 

1. Suradnja s gradskim i izvršnim tijelima 
Savjet mladih je u 2022. godini surađivao s gradskim i izvršnim tijelima te s Upravnim 
odjelom za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte po pitanju potreba 
mladih. Zalagali se za mlade u Gradu Buzetu te se trudili da sve informacije od mladih 
vezane za njihove potrebe i ideje dospiju i budu prenesene gradskim i izvršnim 
tijelima. Održana je, prethodno spomenuta, sjednica na kojoj su sudjelovali uz ostale 
goste i gradonačelnik, predsjednikom Gradskog vijeća te pročelnice, Upravnog odjela 
za gospodarenje prostorom i Upravnog odjela za opće poslove, društvene djelatnosti 
i razvojne projekte. Na sjednici su predstavljeni rezultati anketa i istraživanja 
provedenih među mladima u Buzetu, također se razmatralo o prijedlogu za 
osiguranje prostora za mlade, iako to još uvijek nije konačno dogovoreno, te za 
uključivanje mladih u društveni života grada kroz volonterizam kao oblik građanske 
participacije u jedinici lokalne samouprave  kako bi se osvjestilo mlade u radu civilnog 
društva te našoj lokalnoj zajednici. Rezultati istraživanja provednih među mladima 
koja su odrađena neovisno od strane Savjeta mladih, Gradskog društva Crvenog križa 
i Društva „Naša djeca“, uvelike se podudaraju. Rezultati provedenih anketa će se 
koristiti za budući rad s mladima.  
 
Također sadašnji saziv Savjet mladih Grada Buzeta nastavio je korakom svojih kolega 
iz prethodnog saziva, koji su bili uključeni u postupak izrade osnovnog Pravilnika o 
stipendiranju učenika i studenata iz 2019. godine, te je sadašnji saziv u 2022. godini 
sudjelovao i aktivno se svojim prijedlozima i komentarima uključio u savjetovanje 
vezano za Nacrt prijedloga Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
stipendiranju učenika i studenata. Prihvaćen je prijelog koji se odnosi na ostvarene 
rezultate u području sporta te da se povećaju bodovi za državno i međunarodno 
natjecanje i ujedno uvede razlika između pojedinačno ostavrenih rezultata i rezultata 
ostvarenih u paru, grupi ili ekipi. Drugi prijedlog je djelomično prihvaćen, a odnosio se 
na volontrski društveni angažman, gdje smo zahtjevali da se broj sati za dodjelu 
bodova za volontersko uključivanje poveća i ujedno uvedu i dodatne kategorije za 
veći broj volonterskih sati (od 46 do 60 volonterskih sati te više od 60 volonterskih 
sati). Gradsko vijeće je prihvatilo naše prijedloge te su se zatim uvrstili u Pravilnik o 
izmjenama i dopunama Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata. Zadovoljni smo 
i ponosni jer je vodstvo Grada prepoznalo i uvažilo naše prijedloge i jer smo svojim 
doprinosom djelomično utjecali na boljitak mladih u budućnosti . 
 

2. Suradnja s drugim savjetodavnim tijelima mladih  
S ciljem povezivanja s drugim savjetima mladih s područja Istarske županije  i 
udrugama mladih, a čime se pridonosi većoj kreativnosti u poboljšanju rada Savjeta 
te većoj povezanosti s ostalim mladima iz okolnog područja te razmjene pozitivnih 
iskustva i utvrđivanja problematike vezane uz mlade i pronalaženja mogućih rješenja, 
Savjet mladih Grada Buzeta uspostavio je suradnju sa Savjetom mladih Istraske 
županije te ostalim gradskim i općinskim savjetima mladih unutar Istarske županije 
(Pazin, Poreč, Pula, Rovinj, Labin, Medulin, Bale, Marčana, Vodnjan). 
 



Upravo je u našem Gradu Buzetu održana 29. prosinca 2022. godine proširena 
sjednica Savjeta mladih Istarske županije na kojoj su sudjelovali i predstavnici svih 
ostalih gradskih te općinskih savjeta mladih s područja Istarske županije. Sjednici su 
prisustvovale i pročelnica Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i druge 
etničke skupine Istarske županije, Tea Batel, te pročelnica Upravnog odjela za opće 
poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta, Elena Grah Ciliga, a 
od redova Savjeta mladih Grada Buzet, sjednicu su prisustvovale Maja Ivančić, 
Valentina Buršić te Virna Kisiček. Cilj ovakve proširene sjednice bio je uspostaviti 
koordinaciju Savjeta mladih s područja Istarske županije kako bi se sinkronizirano 
provodili projekti i aktivnosti u cijeloj županiji i time utjecalo na razvoj i dobrobit 
mladih na regionalnoj razini. Koordinacija sa svim savjetima mladih s područja 
Istarske županije će se održavati minimalno dva puta godišnje. Susret je prošao 
izvrsno uz puno novih saznanja i korisnkih informacija te novih ciljeva koji mogu biti u 
skoro vrijeme realizirani. S obzirom da se takva proširena sjednica prvi put sastala 
upravo u Buzetu, možemo uistinu biti ponosni jer time smo dokazali kako mali grad 
poput Buzeta može postati primjer dobre prakse za budući rad svih savjeta. Velika je 
to stvar i za sam Grad Buzet i za Savjet mladih Grada Buzeta. 

  
Dan mladih Istarske županije, obilježen je u listopadu 2022. godine u Novigradu. 
Svečanosti su prisustvovale predsjednica Maja Ivančić te njezina zamjenica Marija 
Sirotić. S ciljem razmjene iskustva održano je više rasprava na kojima su obrađivane 
teme vezane za funkcioniranje i rad savjeta i udruga za mlade, koje su aktivnosti 
provedene, kakav je u narednom razdoblju plan rada, te se govorilo i o mogućim 
poboljšanjima komunikacije mladih i njihove jedinice lokalne samouprave. Na kraju 
radnog dijela došlo se do zaključka kako je potrebno poboljšati komunikaciju s 
lokalnim vlastima jer je to jedan od većih problema u svim gradovima. Želja je 
dokazati kako udruge, savjeti i svi koji rade s mladima zaslužuju za svoje kvalitetne 
ideje imati podršku jedinica lokalne samouprave. Zbog slabije komunikacije i manjka 
prava „glasa“ s vremenom mladi gube motivaciju u radu za opće dobro. Također 
smatra se da će se predstavljanjem rada i djelokruga djelovanja Savjeta mladih u 
školama motivirati mlade ljude da se aktivnije uključe u rad savjeta i udruga za mlade 
što će u konačnici donijeti boljitak za cjelokupnu zajednicu.  
 
Članice Savjeta mladih Grada Buzeta su zajedno s ostalim predstavnicima gradskih i 
općinskih savjeta mladih s područja Istarske županije u prosincu 2022. godini posjetili 

Proširena sjednica Savjeta mladih Istarske županije 



Bruxelles, gdje nas je dočekao i ugostio zastupnik Europskog parlamenta gospodin  
Valter Flego,  koji nam je objasnio rad Europskog parlamenta, Europske komisije i 
Odbora Europskog parlamenta te rad svih ostalih tijela koji djeluju unutar EU. Na 
radnom putovanju upoznali su se brojni članovi savjeta mladih te je to ujedno i bio 
početak zajedničkih suradnji koje traju i danas, a planiraju se i u buduće.  
 

 

3. Edukativna sportska predavanja za srednjoškolce 
Početkom 2022. godine započeli smo s edukativnim predavanjima za mlade o 
predstavljanju sportkih i izvannastavih aktivnosti Grada Buzeta te važnosti aktivnog 
sudjelovanja mladih u društvu te stvaranju boljih uvjeta za provođenje slobodnog 
vremena. Tako smo u ožujku 2022. godine održali predavanje u Srednjoj školi Buzet 
zahvaljujući predavačima koji su se rado odazvali pozivu, Luka Lončar, član HGSS-a, 
Antonio Končarević kao voditelj grupa za pustolovni i aktivan turizam, odnosno 
outdoor turizam, te Vjekoslav Poropat, predsjednik streljačkog kluba „Augustin 
Vivoda“ Buzet. Predavači su se vrlo dobro pripremili kako bi prenijeli svoja iskustva, 
znanja i aktivnosti kojima se bave duži niz godina učenicima trećih razreda srednje 
škole. Ta smo predavanja nastavili i s idućom školskom generacijom trećih razreda, 
kada smo u studenom 2022. godine održali još jedno edukativno predavanje za 
mlade o sportskim i izvannastavnim aktivnostima koje su u ponudi u Gradu Buzetu, a 
možda se za njih manje čuje, tako da smo u suradnji sa stolnoteniskim klubom Buzet 
održali još jedno edukativno sportsko predavanje. Predavač je bio dugogodišnji član 
kluba, i nekadašnji učenik Srednje škole Buzet, Filip Krančić, koji vrlo domišljato 
predstavio stolni tenis i sve aktivnosti kluba. Učenici su uistinu bili prezadovoljnji 
njegovom izvedbom i zanimljivim predstavljem stolnog tenisa. Ubuduće planiramo 
još takvih predavanja od ostalih zainteresiranih klubova našega Grada i za ostale 
učenike Srednje škole Buzet. 
 

4. Obilježavanje važnih datuma  
Savjet mladih Grada Buzeta obilježio je u 2022. godini važne datume za mlade kako bi 
ih dodatno osvijestili i educirali o bitnim stvarima te kako se nebi zaboravilo značenje 
pojedinih datuma.  Na Facebook stranici nastojali smo redovno objavljivati o istima, 
tako smo prvo započeli s obilježavanjem Svjetakog dana osoba s Down sindromom, 
21. ožujka, kada smo za tu prigodu različitim čarapama napravili kolaž fotografiju te 

Članovi Savjeta mladih Grada Buzeta povodom posjeta Europskom parlamentu 

 



na taj način dali doprinos i potakli brigu i poštenje te razumjevanje prava djece s 
Down sindromom. Povodom Dana planeta Zemlje koji se obilježava 22. travnja, 
odlučili smo u suradnji s Gradom Buzetom urediti parkić kraj Narodnog doma. Projekt 
Savjeta mladih Grada Buzeta za tu je prigodu bio usmjeren na zaštitu pčela pa smo 
napravili malena pojišta za vodu od recikliranog materijala uz slogan „zaštitimo naše 
pčele“, takozvani bee bar. Članovi Savjeta mladih uistinu su se potrudili prilikom 
izrađivanja pojilišta, a sav utrošeni materijal bio je recikliran i ponovno je dobio svoju 
svrhu umjesto da puni otpadno dvorište. Na taj način smo uz zaštitu pčela dali svoj 
doprinos i našem Planetu kako bismo ga očuvali i zaštitili kao što on nas štiti.  
 

 

Svjetski dan mentalnog zdravlja, koji se obilježava 10. listopada, obilježili smo na 
način da smo podijelili prigodan video Hrvatskog Crvenog križa kako bismo podsjetili 
na važnost i ulaganje u promicanje mentalnog zdravlja. 
 
Povodom obilježvanja Dana sjećanja na žrtve Domovnskog rata i Dana sjećanja na 
žrtve Vukovara i Škabrnje, 18. studenog, a u cilju educiranja mladih, članovi Savjeta 
mladih Grada Buzeta sudjelovali su na paljenju lampiona te time dali počast svim 
žrtvama. Takvo obilježavanje održalo se premijerno prvi puta u našemu gradu te smo 
se vrlo rado odazvali pozivu u uključili u hvalevrijednu akciju.  

 

 

 "Bee bar" od reciklabilnog materijala 

Članice Savjeta mladih Grada Buzeta povodom obilježavanja Dana sjećanja na žrtve Domovinskog rata i Dana 

sjećanja na žrtve Vukovara i Škabrnje 



Čestitali smo 19. studenog Međunarodni dan muškaraca svima, a posebno našim 
muškim članovima Savjeta mladih, i na taj način razveselili mušku populaciju koja nas 
prati na našoj službenoj Facebook stranici. Kao i lani, povodom Svjetskog dana borbe 
protov AIDS-a, koji se obilježava 1. prosinca, podijelili smo naš originalan plakat o 
AIDS-u s koji smo sami izradili s ciljem podizanja svjesnosti svih ljudi o infekciji HIV-o 
koji uzrokuje AIDS.  
 

5.  Sudjelovanje u aktivnostima i događajima na području Grada Buzeta 
Savjet mladih Grada Buzeta je u svoj Program rada za 2022. godinu naveo kako će 
sudjelovati u aktivnostima našega Grada, podržati ih, te se udružiti s drugim javnim 
tijelima. Na svaki poziv za suradnju Savjet se vrlo odazvao. Moramo istaknuti i vrlo 
dobar početak suradnje s novim vodstvom „Društvo naša djeca Buzet“ . 
Jedna od članica Savjeta mladih Grada Buzeta, Virna Kisiček, održala je predavnje na 
temu „Magnetoelektrici“ na ovogodišnjem znanstveno  edukativnom događuju 
„IgreHuma 2022: What makes Buzet scientist Buzz?“ koji se svakog ljeta održava u 
najmanjem gradu na svijetu, Humu. Riječ je o znanstveno, zabavnom događaju 
kojemu je cilj da predstavi i daje svim znanstvenicima s područja Grada Buzeta 
mogućnost da predstave svoja zanimljiva saznanja kojima se bave te ujedno upoznaju 
posjetitelje čime se to oni zapravo bave. Takvom je događaju prisustvovala i 
predsjednica Maja Ivančić s ciljem podržavanja svih mladih znanstvenika u razvijanju 
te upoznavanje s njihovom tematikom koja je uistinu važna za sve što se zbiva i što 
nas okružuje u životu. Smatramo da bi trebalo takvih događanja biti više. Također 
nastojali smo podržati radionice, seminare i predavanja koja se događaju u našemu 
Gradu te smo zato sudjelovali na predavanju „Kako privući pažnju na YouTube-u“ 
koje se održalo u Poduzetničkom inkubatoru Verzi s ciljem inspiriranja, informiranja 
te učenja kako napraviti vlastiti algoritam i što znači napraviti virtualan video i 
sagraditi zajednicu gledatelja. Predavanju je prisustvovala članica Valentina Buršić 
koja se pozitivno iznenadila odazivom sudionika  i novostečenim znanjem.  
Također u suradnji s Gradom Buzetom, nastojali smo informirati ljude o 
Poduzetničkom inkubatoru Verzi koji nudi brojne mogućnosti te ga predstaviti široj 
zajednici te da buduća predavanja budu usmjerena prema zahtjevima naše zajednice. 
Podržavamo organizaciju svih radionica, seminara i zato ih slušamo i sudjelujemo u 
svojstvu članova Savjeta mladih Grada Buzeta.  Marija Sirotić, Luka Grabar i Maja 
Ivančić prisustvovali su radionici koja se odvijala u nekoliko modula. Na prvom 
modulu blo je riječ o poduzetničkoj akademiji namjenjeno poduzetnicima 
početnicima, postojećim poduzetnicima kao i svima koji u budućnosti planiraju 
pokrenuti vlastiti posao. Bilo je uistinu korisno jer smo se upoznali s raznim 
informacijama koje nam u bilo kojem trenutku u poslovnom životu mogu koristiti. 
Smatramo kako su takva predavanja i radionice uistinu korisna stvar bilo za mlade u 
svojim počecima bilo za sve ostale jer se mogu na besplatan način doći važnih i bitnih 
informacija za pokretanja vlastitog posla, čiji put nije nimalo lagan. Žao nam je jedino 
što nažalost takva predavanja nisu više posjećena pa smatramo da definitivno treba 
poraditi na njihovoj boljoj promociji i poticanju ljudi da se odazovu i prisustvuju. 
Također sudjelovali smo u istraživanju o stanju i potrebama Savjeta mladih u 
Hrvatskoj. 
Predsjednica Maja Ivančić sudjelovala je i u izradi plana razvoja Grada Buzeta za djecu 
i mlade  



 
 

6. Suradnja s ostalim udrugama za mlade 
Započeli smo odličnu suradnju sa Srednjom školom Buzet te ostalim udrugama i 
društvima koji rade s mladima te djeluju na području grada Buzeta (Gradsko društvo 
Crvenog križa Buzet te Društvo „Naša djeca“ Buzet). Kroz razne aktivnosti koje 
provodimo s mladima dolazili smo do saznanja o određenoj problematici koja se tiče 
mladih na području Grada, kao i problematici o samom radu udruga. Tako smo 
započeli odličnu suradnju s Društvom „Naša djeca“ s kojima smo kreativno osmisli 
Božićni kutak za djecu kojim smo i mi dali svoj doprinos adventskom ugođaju u 
Buzetu. Ognjišće za Djeda Božićnjaka izradili su članovi Ceha graditeljstva Udruženja 
obrtnika Buzet, a 3D vatru izradila nam je Srednja škola Buzet. Kako se kaže „Kad se 
male ruke slože, sve se može, sve se može“ upravo zato nastojimo poticati 
udruživanja s ostalim udrugama koje se bave mladima jer se zajedničkim snagama 
puno toga može postići i realizirati. 
 

7. Humanitarna akcija 
Članovi Savjeta mladih Grada Buzeta su sudjelovali u humanitarnoj akciji „Plastičnim 
čepovima do skupih ljekova“ kojoj se pridružila gradska komunalna firma za Udrugu 
oboljelih od leukemije i limfoma Hrvatske. Savjet mladih je u suradnji s vodstvom 
utrke Istra 100 by UTMB po završetku njegovog devetog izdanja organiziralo 
odvajanje čepova od ambalaže prikupljene tijekom utrke. Time su i oni dali svoj 
doprinost ovakvoj hvalevrijednoj akciji. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Članovi Savjeta mladih Grada Buzeta u 

suradnji s vodstvom utrke Istra 100 by UTMB 



8. Facebook stranica 
U cilju većeg informiranja javnosti, kao i davanja zanimljivih informacija tijekom 2022. 
godine Savjet mladih Grada Buzeta objavljivalo je na svom Facebook profilu 
poveznice o aktivnostima i događajima udruga i organizacija s područja Grada Buzeta 
u cilju informiranja i poticanja mladih na uključivanje u iste (radionice, predavanja, 
popise filmova koji se prikazuju u kinu, itd.). Osim toga moramo istaknuti iznimnu 
posjećenost naše Facebook stranice čiji prosječni doseg, bez plaćenih oglasa, dostiže 
bilježi čak 492 pregleda i 233 angažmana na objavi. 
Naš cilj je i dalje se maksimalno truditi oko kreiranja sadržaja namijenjenog 
prvenstveno mladim osobama. 

 
 

 

 
 

Grafikon prikazuje dobnu i spolnu strukturu pratitelja naše Facebook stranice te područja iz kojih dolazi najviše 

pratitelja. 

 
 
 
 
 
 

Predsjednica Savjeta mladih Grada Buzeta 
                          Maja Ivančić, v.r.   

 
  
 
 


